
DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
Datos estadisticos sobre el porcentaje en volumen presupuestario de los contratos vigentes según el procedimiento de adjudicación de los mismos

EJERCICIO 2013

Areas
procedimiento 

abierto
procedimiento 

restringido
procedimiento 
negociado s/p

Contratación 
centralizada

Contratos 
menores 

(adjudicados)

Contratos 
menores (ADOs 

cap. 2 y 6) Total

0. Presidencia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.062,94 30.062,94
1. Asesoramiento, Planificación del Territorio y Nuevas Tecnologías 264.412,42 0,00 386.389,83 0,00 155.684,11 305.968,42 1.112.454,78
2. Economía, Turismo y Personal 1.509.541,97 0,00 121.573,20 886.426,76 212.372,83 1.728.441,75 4.458.356,51
3. Cooperación, Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 3.045.187,93 0,00 688.467,37 0,00 734.510,67 645.740,81 5.113.906,78
4. Igualdad de Oportunidades y Cultura 4.701.113,05 0,00 73.005,48 0,00 269.286,66 1.801.832,78 6.845.237,97
Reval 0,00 0,00 18.889,55 0,00 22.699,16 499.731,30 541.320,01

Total 9.520.255,37 0,00 1.288.325,43 886.426,76 1.394.553,43 5.011.778,00 18.101.338,99

Porcentaje por procedimiento 52,59% 0,00% 7,12% 4,90% 7,70% 27,69% 100,00%

Fuente: Elaborado a partir de los datos extraidos del Registro de Contratos, del Perfil de contratante, e información suministrada por las Áreas

 



DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
Resumen de los expedientes de contratación vigentes en el ejercicio desglosado según los diferentes procedimientos de adjudicación
Ejercicio 2013

Areas Núm. Importe Núm. Importe Núm. Importe Núm. Importe
1. Asesoramiento, Planificación del Territorio y Nuevas Tecnologías 8 386.389,83 5 264.412,42 0 0,00 13 650.802,25
2. Economía, Turismo y Personal 6 121.573,20 9 1.509.541,97 1 886.426,76 16 2.517.541,93
3. Cooperación, Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 23 688.467,37 4 3.045.187,93 0 0,00 27 3.733.655,30
4. Igualdad de Oportunidades y Cultura 3 73.005,48 7 4.701.113,05 0 0,00 10 4.774.118,53
Reval 1 18.889,55 0 0,00 0 0,00 1 18.889,55

TOTAL 41 1.288.325,43 25 9.520.255,37 1 886.426,76 67 11.695.007,56

¹ Los importes consignados corresponden a los gastos en el ejercicio, incluido IVA, de los contratos formalizados vigentes en el ejercicio.

Negociado sin publicidad Abierto Total
Contratación 
centralizada



DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
Datos estadísticos de la contratación menor ¹

(Obligaciones liquidadas fase ADO en los capítulos II y VI del Presupuesto)

¹ La relación de los contratos menores adjudicados se publica en el apartado correspondiente.

EJERCICIO 2013
Areas Núm. Importe Núm. Importe Núm. Importe

0. Presidencia 52 30.062,94 0 0,00 52 30.062,94
1. Asesoramiento, Planificación del Territorio y Nuevas Tecnologías 138 214.498,83 34 91.469,59 172 305.968,42
2. Economía, Turismo y Personal 1.191 1.464.597,10 374 263.844,65 1.565 1.728.441,75
3. Cooperación, Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 931 595.420,24 25 50.320,57 956 645.740,81
4. Igualdad de Oportunidades y Cultura 1.963 1.781.087,88 7 20.744,90 1.970 1.801.832,78
5. Reval 67 499.175,37 1 555,93 68 499.731,30

Total 4.342 4.584.842,36 441 426.935,64 4.783 5.011.778,00

ADOs Capitulo II 
Gasto corriente

ADOs Capitulo VI 
Inversiones Total ADOs
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